
Bežný rozpočet  - mesto

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Bežné príjmy: 4 852 561,79 5 461 937,30 5 037 910,00 5 224 006,00 6 517 962,00 5 173 419,00 5 173 419,00

100 - daňové príjmy 3 711 235,64 3 841 094,90 4 206 620,00 4 029 416,00 5 384 397,00 4 214 397,00 4 214 397,00

200 - nedaňové príjmy 793 893,93 826 466,29 622 410,00 671 443,00 693 810,00 693 810,00 693 810,00

300 - granty a transfery 347 432,22 794 376,11 208 880,00 523 147,00 439 755,00 265 212,00 265 212,00

Bežné výdavky: 4 340 691,74 4 871 789,80 4 662 615,00 5 067 725,00 4 912 712,00 4 847 432,00 4 847 432,00

600 - bežné výdavky 4 340 691,74 4 871 789,80 4 662 615,00 5 067 725,00 4 912 712,00 4 847 432,00 4 847 432,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 511 870,05 590 147,50 375 295,00 156 281,00 1 605 250,00 325 987,00 325 987,00

Kapitálový rozpočet  - mesto

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Kapitálové príjmy: 91 423,37 1 342 199,76 250 622,00 466 788,00 1 642 605,00 508 800,00 702 600,00

200 - kapitálové príjmy 91 423,37 104 552,59 250 622,00 146 000,00 153 730,00 0,00 0,00

300 - granty a transfery 0,00 1 237 647,17 0,00 320 788,00 1 488 875,00 508 800,00 702 600,00

Kapitálové výdavky: 3 991 243,04 2 229 633,40 503 554,00 848 754,00 5 812 605,00 508 800,00 702 600,00

700 - kapitálové výdavky 3 991 243,04 2 229 633,40 503 554,00 848 754,00 5 812 605,00 508 800,00 702 600,00

Schodkový/prebytkový rozpočet -3 899 819,67 -887 433,64 -252 932,00 -381 966,00 -4 170 000,00 0,00 0,00

 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy: 4 943 985,16 6 804 137,06 5 288 532,00 5 690 794,00 8 160 567,00 5 682 219,00 5 876 019,00

Výdavky: 8 331 934,78 7 101 423,20 5 166 169,00 5 916 479,00 10 725 317,00 5 356 232,00 5 550 032,00

Schodkový/prebytkový rozpočet -3 387 949,62 -297 286,14 122 363,00 -225 685,00 -2 564 750,00 325 987,00 325 987,00

Finančné operácie  - mesto

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Finančné aktíva: 4 346 779,97 1 188 823,94 226 280,00 833 901,00 3 036 500,00 36 500,00 36 500,00  

400 - príjmy z transakcií 4 346 779,97 505 426,89 226 280,00 533 901,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00

500 - prijaté úvery, pôžičky 0,00 683 397,05 300 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

Finančné pasíva: 536 669,39 358 114,71 322 363,00 509 817,00 325 987,00 325 987,00 325 987,00

800 - finančné pasíva 536 669,39 358 114,71 322 363,00 509 817,00 325 987,00 325 987,00 325 987,00

Rozdiel medzi A a P 3 810 110,58 830 709,23 -96 083,00 324 084,00 2 710 513,00 -289 487,00 -289 487,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy: 9 290 765,13 7 992 961,00 5 514 812,00 6 524 695,00 11 197 067,00 5 718 719,00 5 912 519,00

Výdavky: 8 868 604,17 7 459 537,91 5 488 532,00 6 426 296,00 11 051 304,00 5 682 219,00 5 876 019,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 422 160,96 533 423,09 26 280,00 98 399,00 145 763,00 36 500,00 36 500,00

Rozpočet

Rozpočet mesta spolu s finančnými 

operáciami - mesto

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet

Rozpočet mesta bez finančných 

operácií - mesto

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet

Viacročný programový rozpočet Mesta Nová Dubnica na 
roky   2025, 2026 a 2027. 

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Rozpočet



Bežný rozpočet  

obecné školské zariadenia

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Bežné príjmy: 3 236 513,50 3 791 319,80 4 010 707,00 4 279 114,00 4 030 949,00 4 030 949,00 4 030 949,00

100 - daňové príjmy 1 785 462,00 1 992 656,00 2 153 558,00 2 213 600,00 1 182 110,00 1 182 110,00 1 182 110,00

200 - nedaňové príjmy 274 453,33 336 698,27 293 500,00 388 315,00 392 660,00 392 660,00 392 660,00

300 - granty a transfery 1 176 598,17 1 461 965,53 1 563 649,00 1 677 199,00 2 456 179,00 2 456 179,00 2 456 179,00

Bežné výdavky: 3 326 193,60 3 781 797,75 4 018 707,00 4 376 234,00 4 118 660,00 4 058 949,00 4 058 949,00

600 - bežné výdavky 3 326 193,60 3 781 797,75 4 018 707,00 4 376 234,00 4 118 660,00 4 058 949,00 4 058 949,00

Schodkový/prebytkový rozpočet -89 680,10 9 522,05 -8 000,00 -97 120,00 -87 711,00 -28 000,00 -28 000,00

Kapitálový rozpočet  

obecné školské zariadenia

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Kapitálové príjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdavky: 0,00 4 800,00 0,00 13 529,00 0,00 0,00 0,00

700 - kapitálové výdavky 0,00 4 800,00 0,00 13 529,00 0,00 0,00 0,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 0,00 -4 800,00 0,00 -13 529,00 0,00 0,00 0,00

REKAPITULÁCIA 

obecné školské zariadenia

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy: 3 236 513,50 3 791 319,80 4 010 707,00 4 279 114,00 4 030 949,00 4 030 949,00 4 030 949,00

Výdavky: 3 326 193,60 3 786 597,75 4 018 707,00 4 389 763,00 4 118 660,00 4 058 949,00 4 058 949,00

Schodkový/prebytkový rozpočet -89 680,10 4 722,05 -8 000,00 -110 649,00 -87 711,00 -28 000,00 -28 000,00

Finančné operácie 

obecné školské zariadenia

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Finančné aktíva: 0,00 23 079,00 0,00 20 115,00 0,00 0,00 0,00

400 - príjmy z transakcií 0,00 23 079,00 0,00 20 115,00 0,00 0,00 0,00

500 - prijaté úvery, pôžičky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné pasíva: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800 - finančné pasíva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdiel medzi A a P 0,00 23 079,00 0,00 20 115,00 0,00 0,00 0,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy: 3 236 513,50 3 814 398,80 4 010 707,00 4 299 229,00 4 030 949,00 4 030 949,00 4 030 949,00

Výdavky: 3 326 193,60 3 786 597,75 4 018 707,00 4 389 763,00 4 118 660,00 4 058 949,00 4 058 949,00

Schodkový/prebytkový rozpočet -89 680,10 27 801,05 -8 000,00 -90 534,00 -87 711,00 -28 000,00 -28 000,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Rozpočet Rozpočet

Bežný rozpočet  - neštátne ZUŠ a 

školské zariadenia

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Rozpočet mesta spolu s finančnými 

operáciami - OŠZ

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet

Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet

Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet



Bežné príjmy: 574 425,00 653 111,00 638 250,00 519 960,00 344 440,00 344 440,00 344 440,00

100 - daňové príjmy 574 425,00 653 111,00 638 250,00 519 960,00 344 440,00 344 440,00 344 440,00

Bežné výdavky: 574 425,00 653 111,00 638 250,00 519 960,00 344 440,00 344 440,00 344 440,00

600 - bežné výdavky 574 425,00 653 111,00 638 250,00 519 960,00 344 440,00 344 440,00 344 440,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Kapitálové príjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdavky: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy: 574 425,00 653 111,00 638 250,00 519 960,00 344 440,00 344 440,00 344 440,00

Výdavky: 574 425,00 653 111,00 638 250,00 519 960,00 344 440,00 344 440,00 344 440,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bežný rozpočet  

ZpS a ZSS 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Bežné príjmy: 764 146,45 955 063,68 1 227 236,00 1 460 220,00 1 670 690,00 1 670 690,00 1 670 690,00

100 - daňové príjmy 5 086,00 58 760,00 22 460,00 26 210,00 750,00 750,00 750,00

200 - nedaňové príjmy 363 582,45 468 806,41 679 536,00 874 136,00 973 000,00 973 000,00 973 000,00

300 - granty a transfery 395 478,00 427 497,27 525 240,00 559 874,00 696 940,00 696 940,00 696 940,00

Bežné výdavky: 761 294,70 954 223,18 1 245 516,00 1 460 309,00 1 667 742,00 1 618 190,00 1 618 190,00

600 - bežné výdavky 761 294,70 954 223,18 1 245 516,00 1 460 309,00 1 667 742,00 1 618 190,00 1 618 190,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 2 851,75 840,50 -18 280,00 -89,00 2 948,00 52 500,00 52 500,00

Kapitálový rozpočet  

ZpS a ZSS 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Kapitálové príjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdavky: 0,00 0,00 0,00 7 776,00 61 000,00 61 000,00 61 000,00

700 - kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 7 776,00 61 000,00 61 000,00 61 000,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 0,00 0,00 0,00 -7 776,00 -61 000,00 -61 000,00 -61 000,00

REKAPITULÁCIA 

ZpS a ZSS 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy: 764 146,45 955 063,68 1 227 236,00 1 460 220,00 1 670 690,00 1 670 690,00 1 670 690,00

Výdavky: 761 294,70 954 223,18 1 245 516,00 1 468 085,00 1 728 742,00 1 679 190,00 1 679 190,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 2 851,75 840,50 -18 280,00 -7 865,00 -58 052,00 -8 500,00 -8 500,00

Rozpočet

REKAPITULÁCIA  rozpočtu - mesto, obecné školské zariadenia, neštátne ZUŠ a školské zariadenia a Zariadenie pre seniorov

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet

Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet

Rozpočet Rozpočet

REKAPITULÁCIA   - neštátne ZUŠ a 

školské zariadenia

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet Rozpočet Rozpočet

Kapitálový rozpočet  - neštátne ZUŠ 

a školské zariadenia

Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 

skutočnosť
Rozpočet



2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Bežné príjmy: 9 427 646,74 10 861 431,78 10 914 103,00 11 483 300,00 12 564 041,00 11 219 498,00 11 219 498,00

100 - daňové príjmy 6 076 208,64 6 545 621,90 7 020 888,00 6 789 186,00 6 911 697,00 5 741 697,00 5 741 697,00

200 - nedaňové príjmy 1 193 406,15 1 631 970,97 1 595 446,00 1 933 894,00 2 059 470,00 2 059 470,00 2 059 470,00

300 - granty a transfery 1 965 447,12 2 683 838,91 2 297 769,00 2 760 220,00 3 592 874,00 3 418 331,00 3 418 331,00

Bežné výdavky: 9 002 605,04 10 260 921,73 10 565 088,00 11 424 228,00 11 043 554,00 10 869 011,00 10 869 011,00

600 - bežné výdavky 9 002 605,04 10 260 921,73 10 565 088,00 11 424 228,00 11 043 554,00 10 869 011,00 10 869 011,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 425 041,70 600 510,05 349 015,00 59 072,00 1 520 487,00 350 487,00 350 487,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Kapitálové príjmy: 91 423,37 1 342 199,76 250 622,00 466 788,00 1 642 605,00 508 800,00 702 600,00

200 - kapitálové príjmy 91 423,37 104 552,59 250 622,00 146 000,00 153 730,00 0,00 0,00

300 - granty a transfery 0,00 1 237 647,17 0,00 320 788,00 1 488 875,00 508 800,00 702 600,00

Kapitálové výdavky: 3 991 243,04 2 234 433,40 503 554,00 870 059,00 5 873 605,00 569 800,00 763 600,00

700 - kapitálové výdavky 3 991 243,04 2 234 433,40 503 554,00 870 059,00 5 873 605,00 569 800,00 763 600,00

Schodkový/prebytkový rozpočet -3 899 819,67 -892 233,64 -252 932,00 -403 271,00 -4 231 000,00 -61 000,00 -61 000,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy: 9 519 070,11 12 203 631,54 11 164 725,00 11 950 088,00 14 206 646,00 11 728 298,00 11 922 098,00

Výdavky: 12 993 848,08 12 495 355,13 11 068 642,00 12 294 287,00 16 917 159,00 11 438 811,00 11 632 611,00

Schodkový/prebytkový rozpočet -3 474 777,97 -291 723,59 96 083,00 -344 199,00 -2 710 513,00 289 487,00 289 487,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Finančné aktíva: 4 346 779,97 1 211 902,94 226 280,00 854 016,00 3 036 500,00 36 500,00 36 500,00

400 - príjmy z transakcií 4 346 779,97 528 505,89 226 280,00 554 016,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00

500 - prijaté úvery, pôžičky 0,00 683 397,05 0,00 300 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

Finančné pasíva: 536 669,39 358 114,71 322 363,00 509 817,00 325 987,00 325 987,00 325 987,00

800- finančné pasíva 536 669,39 358 114,71 322 363,00 509 817,00 325 987,00 325 987,00 325 987,00

Rozdiel medzi A a P 3 810 110,58 853 788,23 -96 083,00 344 199,00 2 710 513,00 -289 487,00 -289 487,00

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Príjmy spolu s finančnými aktívamí: 13 865 850,08 13 415 534,48 11 391 005,00 12 804 104,00 17 243 146,00 11 764 798,00 11 958 598,00

Výdavky spolu s finančnými pasívami: 13 530 517,47 12 853 469,84 11 391 005,00 12 804 104,00 17 243 146,00 11 764 798,00 11 958 598,00

Schodkový/prebytkový rozpočet 335 332,61 562 064,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Vypracoval: Ing. Ježíková Eva

V zmysle Zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb.  , § 9 ...rozpočet obce musí byť pred schválením zverejnený najmenej 15 dní 

spôsobom obvyklým , aby sa k nemu obyvatelia mesta mohli vyjadriť. Rozpočet v členení v zmysle Zákona o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy č. 583/2004 Z. z., §10 je zverejnený na internetovej stránke www. novadubnica.sk, na úradnej tabuli, na centrálnej 

elektronickej úradnej  tabuli slovensko.sk, prípadne je k dispozícii na ekonomickom oddelení.

V Novej Dubnici, 21.11.2024

Rozpočet
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Skutočnosť Skutočnosť
Schválený 

rozpočet 

Očakávaná 
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